
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GEN.L. MEZZACAPO” SENORBÌ (CAIC83000C) 
Via Campiooi,16 - Senorbì - 070/9808786 -  0709806170 

C.F. 92105000928 - e-mailcaic83000c@istruzione.it ; caic83000c@pec.istruzione.it 
Sez. associate: Scuola Infanzia Senorbì CAAA830019 - Barrali CAAA83003B - San Basilio CAAA83004C - Suelli CAAA83005D 

Scuola Primaria Senorbì CAEE83001E - Suelli CAEE83002G – Barrali CAEE83003L - San Basilio CAEE83004N 

Secondaria I grado Senorbì - CAMM83001D – Suelli CAMM83002E - Barrali CAMM83003G - San Basilio CAMM83004L 

 

CIRCOLARE N. 43  Senorbì, 06/10/2021 

 

AI GENITORI DEGLI ALUNNI  

AL PERSONALE DOCENTE  

AL PERSONALE ATA 

AL DSGA 

AGLI ATTI 

 

OGGETTO: Elezioni Rappresentanti dei genitori nei consigli di Intersezione, Interclasse, 
Classe 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive 

OO.MM. n.267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n.277 del 17 giugno 1998, 

recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione 

scolastica; 

VISTO il D.Lvo 297 del 16/04/1994 contenente norme sull'istruzione e sull'ordinamento degli 

organi collegiali della scuola; 

VISTA la procedura semplificata per l'elezione delle componenti annuali degli organi 

collegiali prevista dagli artt. 21 e 22 della citata O.M. 2015/1991 

DECRETA 

a norma dell'art. 2 dell'O.M. n. 215 del 15/07/1991 l'indizione delle seguenti elezioni per il 

rinnovo dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Intersezione, di Interclasse e di classe:  

1. Consiglio di intersezione Scuola dell'infanzia n. 1 rappresentante dei genitori per 

ciascuna sezione; 

2. Consiglio di interclasse Scuola Primaria n. 1 rappresentante dei genitori per ciascuna 

classe; 

3. Consiglio di classe Scuola Secondaria di I grado n. 4 rappresentanti dei genitori per 

ciascuna classe 

 

 

 

mailto:caic83000c@istruzione


 

 

 

Le elezioni si svolgeranno nei giorni 19/20/21 ottobre 2021 con le seguenti modalità: 

 

1) on line sulla piattaforma Google Workpace (videoconferenza Meet)  le assemblee 
dei genitori con i docenti della classe  con il seguente calendario: 

 
● Lunedì 18 ottobre 2021  
 dalle 17.00 alle 18.00 Scuola dell’Infanzia 
 dalle 18.00 alle 19.00  Scuola Primaria 
 
● Martedì 19 ottobre 2021: dalle 17.30 alle 18.30 Scuola        Secondaria di I grado. 
 
Ordine del giorno: 

● Presentazione ruolo e funzione del rappresentante di sezione/classe negli Organi Collegiali; 

● Linee fondamentali della proposta educativo-didattica della scuola e illustrazione del Patto 

di Corresponsabilità; 

● Illustrazione modalità di voto 

 

I Docenti di classe per la scuola Primaria, i Docenti di sezione per la scuola 
dell’Infanzia e i Coordinatori di classe per la scuola Secondaria di I grado, che 
presiederanno l’assemblea, genereranno e comunicheranno il link per l’accesso alla 
stessa. 

 

2) In presenza, costituzione dei seggi ed elezioni dei rappresentanti nei Consigli di classe, di 
interclasse e intersezione. 
 

I seggi per i tre ordini di scuola saranno istituiti nella sede della scuola Secondaria di I grado 
del comune corrispondente in data Giovedì 21 ottobre 2020 - dalle 16.30 alle 18.30. 

 

Confidando in una partecipazione numerosa si forniscono di seguito ulteriori informazioni. 

I genitori dovranno attuare comportamenti rispettosi delle misure di contenimento Covid-19  
Per quanto riguarda l’accesso dei votanti, è rimesso alla responsabilità di ciascun elettore il 
rispetto di alcune regole basilari di prevenzione quali: 

• evitare di uscire di casa e recarsi al voto in caso di sintomatologia respiratoria o di 
temperatura corporea superiore a 3 7 .5°C; 

• non essere stati in quarantena o isolamento domiciliare negli ultimi 14 giorni; 

• non essere stati a contatto con persone positive negli ultimi 14 giorni. 

• Per accedere ai locali adibiti alle operazioni di voto è obbligatorio esibire il Green Pass, 
l’uso della mascherina da parte di tutti gli elettori, in coerenza con la normativa vigente che ne 
prevede l’uso nei locali pubblici.  

• Al momento dell’accesso nei locali, l’elettore dovrà procedere alla igienizzazione delle mani 
con gel idroalcolico messo a disposizione in prossimità della porta. Completate le operazioni 
di voto, è consigliata una ulteriore detersione delle mani prima di lasciare il seggio. 

 
 
 
 
 



ISTRUZIONI E MODALITÀ per le elezioni dei rappresentanti dei genitori: 
 

- Le votazioni saranno precedute dall’assemblea di classe in videoconferenza; 

- Nelle assemblee i genitori saranno informati circa la composizione, le competenze e le 
modalità di svolgimento dei consigli di Classe, di Intersezione e Interclasse; 

- Terminata l’assemblea gli insegnanti chiederanno ai genitori la disponibilità a costituire, 
nel giorno stabilito, il seggio formato da TRE genitori, di cui uno PRESIDENTE; 

- Tutti hanno diritto al voto e, nello stesso tempo, sono candidati; 

- L’accesso ai seggi deve garantire il rispetto delle distanze; 

- Ogni elettore potrà esprimere un voto di preferenza per la Scuola dell’Infanzia e Primaria, 
due per quella secondaria, indicando sulla scheda il nome del/dei candidato/i. A 
votazione avvenuta, la scheda  deve essere ripiegata e introdotta subito nell’urna; 

- Ciascun elettore potrà votare una sola volta qualunque sia il numero dei figli iscritti alla 
stessa classe, mentre voterà tante volte, anche in seggi diversi, quante sono le classi 
nelle quali figurano iscritti i propri figli; possono esprimere il voto entrambi i genitori di 
ciascuno alunno; 

- Non è ammesso l’esercizio del voto per delega; 

- Non appena avranno votato, i genitori firmeranno la copia degli elenchi elettorali; 

- Subito dopo avrà inizio l’operazione di scrutinio che sarà riportata a verbale; 

- Risultano eletti i genitori che avranno ricevuto il maggior numero di preferenze. In caso 
di parità, si procederà a proclamare eletto il candidato più anziano di età; 

- Al termine delle operazioni di scrutinio le schede votate, i verbali e gli elenchi degli elettori 
verranno riposti in busta chiusa e consegnati al collaboratore scolastico che li farà 
pervenire in Segreteria. 

 

 

Cordiali saluti 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
                      Dott.ssa Isotta Milia 


		2021-10-06T13:53:52+0200
	ISOTTA MILIA




